
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

   RÍO CUARTO, 28 de agosto de 2025.           

VISTO, la solicitud presentada por el Departamento de Departamento de 
Biología Molecular, respecto al llamado a Concurso para cubrir cargos de Ayudantes 
de Segunda Rentados y Ad-Honorem en la Asignatura Laboratorio II (Código 2143); 
y, 

CONSIDERANDO  

Que el Departamento de Biología Molecular ha presentado el correspondiente 
tribunal evaluador y cantidad de cargos. 

Que dicha presentación se realiza de manera separada a la de otras áreas, 
debido a que recién luego del turno de exámenes Julio-Agosto existe la posibilidad de 
que haya postulantes a los cargos propuestos. 

Que existe factibilidad presupuestaria para el cargo rentado propuesto. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1ro.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir 
cargos de Ayudantes de Segunda para desempeñarse en la Asignatura 
LABORATORIO II (Código 2146), del DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA 
MOLECULAR de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, el 
que se detalla en ANEXO I de la presente. 

ARTÍCULO 2do.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de Segunda 
indicado en el Artículo 1ro.-, los cargos y tribunales que se detallan en ANEXO II de 
la presente. 

ARTÍCULO 3ro.- Determinar que las designaciones de Ayudantes de Segunda que 
surjan del presente llamado, serán por el período comprendido entre el 27 de 
septiembre del año 2025 y el 27 de septiembre del año 2026.  

ARTICULO 4to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 

RESOLUCIÓN Nro.:324/2025  



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
 

ANEXO I 
 

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO DE AYUDANTES DE 
SEGUNDA 2025 

 
ASIGNATURA LABORATORIO II (2146). DPTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR 

 
 

INSCRIPCIÓN 27 de agosto al 10 de septiembre 
de 2025 

  
SORTEO DE TEMAS 10 de septiembre de 2025 
  
CLASE DE OPOSICIÓN 17 de septiembre de 2025 
  
NOTIFICACIÓN A INSCRIPTOS/AS 23 de septiembre de 2025 
  
ELEVACIÓN DEL DICTAMEN A 
SECRETARÍA ACADÉMICA 

25 de septiembre de 2025 

  
DESIGNACIÓN  27 de septiembre de 2025 

 
------------------------------------ 

  



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

ANEXO II 
 

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA MOLECULAR 
 
Asignatura: Laboratorio II (2146) 
 
Cargos Rentados: 1(uno) 
Cargos Ad-Honorem: 5 (CINCO) 
 
TRIBUNAL 
 

TITULARES SUPLENTES 

NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO 

Sabrina Ibañez 30.501.926 Elizabeth Agostini  17.576.648 

    

 Pablo Cesar Bogino   26.411.285  Lorena A.Bergesio  34.687.846 

 Alberto C. Rodríguez   34. 218. 981  Sin Alumno 
 

 
 

 
-------------------------- 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 29 de agosto de 2025 a las 09:49:38

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_324_Llamado_Ayud
2da_Lab II [1993c8].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

CINTIA ELIZABETH PAISIO
Vice-decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-08-29T10:14:12-0300


		2025-08-29T11:48:34-0300




